

**Reparatia acoperisului Casei de
Cultura cu nr. cad.
3623117..35.01 dun s. Miciurin ,
r-ul Drochia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 695 266 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	678,00	52,34 51,84	35 486,52 35 147,52
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	678,00	13,71 12,96	9 295,38 8 786,88
3	RpIzC42B	Desfacerea izolatiilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la tavane aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2	520,00	33,70 33,12	17 521,40 17 222,40
4	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	678,00	66,66 21,24	45 197,44 14 400,72
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	22,50	37,77 15,17	849,82 341,28
6	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	5,20	105,63 28,11	549,26 146,16
7	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	5,20	479,73 147,60	2 494,62 767,52

1	2	3	4	5	6	7
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicola antivapori	m2	316,00	31,22 18,00	9 865,44 5 688,00
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Paroizolatie)	m2	678,00	31,22 18,00	21 167,01 12 204,00
10	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala grosime 150mm, 30kg/m	m2	520,00	215,35 6,48	111 984,50 3 369,60
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicola antico Light 100)	m2	678,00	33,83 18,00	22 933,81 12 204,00
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Profnastil LK 20)	m2	678,00	253,78 82,80	172 065,37 56 138,40
13	CE20A	Bara contra zapezii 250/1250	m	40,00	292,64 21,60	11 705,76 864,00
Total Lucrari de constructie						461 116,33
Incluziv salariu						167 280,48
Cheltuieli directe			lei		461 117	
Asigurarea sociala			24,00 %		40 147	
Cheltuieli de transport			5,00 %		14 573	
Total			100,00 +		515 837	
Cheltuieli de regie			8,00 %		41 267	
Beneficiu			4,00 %		22 285	
Total			100,00 +		579 389	
TVA			20,00 %		115 877	

Total deviz:
Incluziv salariu

695 266
167 281

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s. Miciurin , r-ul Drochia)

(funcția, semnătura)